

.. flesz

Korzkiew. Święto Niepodległości uczczono Mszą św. w intencji ojczyzny w kościele Narodzenia św. Jana Chrzciciela oraz koncertem patriotycznym parafialnej orkiestry, a także balem na Zamku Korzkiew.

Siepraw. Mieszkańcy gminy Siepraw wzięli udział w uroczystości z okazji Święta Niepodległości. 10 listopada modlili się w intencji ojczyzny na Mszy św. w sanktuarium bł. Anieli Salawy, a następnie w hali sportowo-widowiskowej obejrzeni program artystyczny „W hołdzie Ojczyźnie”. Uczestnicy mogli obejrzeć prace plastyczne przygotowane w ramach konkursów „Kartka dla Niepodległej” i „Siepraw to moja mała Ojczyzna, więc dbajmy o nią”.

Skawina. Burmistrz miasta i gminy Skawina oraz Centrum Kultury i Sportu wspólnie uczcili Dzień Niepodległości w tutejszej parafii św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza Mszą św., akcją – „Niepodległa do hymnu” oraz wspólnym śpiewaniem z zespołem Tanto z CKiS.

Zakopane. 11 listopada z okazji 105. rocznicy odzyskania niepodległości, w sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach koncelebrovano Mszę św. w intencji ojczyzny, a po niej nastąpiło złożenie urny z ziemią z Wołynia pod krzyżem. Święto Niepodległości uczczono również przy Kwaterze Legionowej „Niepodległa do Hymnu”, na cmentarzu (przy ul. Nowotarskiej).

OPRAC. MH

Więcej informacji z Małopolski na:
krakow.niedziela.pl

niedziela
MAŁOPOLSKA

Maria Fortuna-Sudor

(redaktor odpowiedzialna),
tel. 605 825 450, ks. dr Jan Abrahamowicz –
asystent kościelny, Monika Hyla,
ul. Bernardyńska 3, I piętro, pok. 106 i 108,
31-069 Kraków, e-mail: niedzielamalopolska@
gmail.com; krakow@niedziela.pl, dyżury:
pon. godz.: 13-15, wt. godz.: 10-14 lub po wcześ-
niejszym telefonicznym uzgodnieniu.

Ewelina Dziewońska-Chudy

(redaktor prowadząca – Częstochowa)
tel. 34 369 43 70



Archiwum MFS

Ekspozycja została zainspirowana encykliką *Fides et Ratio* Jana Pawła II i rokiem Mikołaja Kopernika

W drodze do prawdy

KRAKÓW To już tradycja, że kolejna edycja Dni Jana Pawła II rozpoczyna się od wernisza wystawy artystów-dydaktyków Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie.

We wtorek 7 listopada w Galerii Krypta u Pijarów odbył się wernisaz wystawy *Wiara i Rozum*. Jak podkreślają organizatorzy, ekspozycja jest zainspirowana encykliką *Fides et Ratio* Jana Pawła II i rokiem Mikołaja Kopernika. Przypominają, że w tym dokumencie Ojciec Święty zwracał uwagę na proces drogi spotkania z prawdą i do zmierzenia się z nią. Napisali: „Z wielu dróg wiodących do prawdy

jest również sztuka. W obliczu wielu pytań pragnie ona coraz głębszego poznania i zbliżenia się do Tajemnicy”. Na wystawie swe prace prezentuje 11 artystów – dydaktyków krakowskiej ASP.

Celem Dni Jana Pawła II jest upamiętnienie osoby św. Jana Pawła II i popularyzacja jego dziedzictwa w społeczności akademickiej Krakowa i całej Małopolski. Organizatorom zależy, aby dziedzictwo papieża Polaka było zgłębiane i aplikowane do współczesnych kontekstów. Co roku jest wyznaczany nowy temat cyklicznego wydawnictwa, inspirowany przez charakterystyczne wątki nauczania Jana Pawła II. /MFS

Historyczny dzień

KRAKÓW Dla Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie jest to bardzo ważny, historyczny dzień – powiedział ks. prof. Robert Tyrała.

W sobotę 4 listopada wmurowano kamień węgielny pod budowę Kampusu Jana Pawła II z udziałem przedstawicieli m.in. władz kościelnych, państwowych, samorządowych i społeczności akademickiej. – Dla Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie jest to bardzo ważny, historyczny dzień. Spełniają się bowiem coraz bardziej nasze marzenia o nowym i własnym miejscu – mówił rektor UPJPII w Krakowie, ks. prof. Robert Tyrała. Podkreślał, że będą tu nie tylko prowadzone badania naukowe, a studenci doświadczą dobrej edukacji, ale będzie to także miejsce formacji i wychowania nowego pokolenia.



Archiwum MFS

Spełniają się nasze marzenia – powiedział na kampusie rektor UPJPII ks. prof. Robert Tyrała

Kamień węgielny, który poświęcił metropolita krakowski abp Marek Jędraszewski, jest darem kard. Stanisława Dziwisza. To pamiątkowa cegła z Drzwi Świętych Bazyliki św. Piotra w Watykanie, gdzie znajdowała się od Nadzwyczajnego Roku Odkupienia (1983-84) do początku Wielkiego Jubileuszu Roku 2000. **U**

MARTA MASTYŁO